Câmara Municipal de Garça
Estado de São Paulo

PROCURADORIA LEGISLATIVA

Oficio n°1.796/2021 — PLCMG

Garça/SP, 18 de agosto de 2021.

;6i sua Excelência o Senhor
JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal
NESTA:

Assunto: Requer documentação relativa ao Projeto de Lei n" 054/2021

Exmo. Prefeito,

1. Visando instruir o parecer jurídico desta Procuradoria Legislativa, a ser
prolatado em face do que dispõe artigo 56 do Regimento Interno da Edilidade, relativamente
ao Projeto de Lei n° 054/2021, que "Altera o Anexo  III  da Lei n°5.164, de 19 de outubro de

2017 (PPA), e altera o Anexo IIA da Lei n° 5.366, de 03 de julho de 2020 (LDO) -

Autorizando a abertura de crédito especial no montante de R$ 543.312,36 com recursos

próprios", respeitosamente venho requerer o encaminhamento de documentação que
comprove a existência de o superavit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício
anterior, apto a suportar as despesas que se pretende executar, nos moldes do  art.  167, inciso
V, da CF/88 c/c  art.  43 da Lei Federal n° 4.320/64.

2. Informo que o prazo para encaminhamento da documentação solicitada é de 10

(dez) dias, conforme previsto no § 10 do  art.  56 do Regimento Interno desta Casa.

3. Na certeza de vossa compreensão com o trabalho do Poder Legislativo e de que
esta medida visa a aprimorar ainda mais a qualidade de nosso assessoramento jurídico, nos
moldes do  art.  71-A da LOM, colocamo-nos à disposição para o esclarecimento de quaisquer
dúvidas que venham a surgir.

Atenciosamente,

RAFAEL D 0 IVEIRA MATHIAS
Procurador Legislativo

Rua  Barão  do Rio Branco, n° 127/131, Centro, Garça/SP - CEP I 7.400-082

www.garca.sp.leg.br  /procuradork1mgarca.sp.gov. hr

Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Pág. 1

19/08/2021 1Doc

Memorando 15.959/2021

Responder apenas via 1Doc

Prefeitura de Garça
Estado de  Sao  Pauto

Cássia B. CD

ALEG - Assuntos

2 setores envolvidos

FSTI

19/08/2021 09:40

Oficio n° 1796/2021, da Procuradoria Jurídica - Requer documentação

relativa ao Projeto de Lei n° 54/2021

Cassia Miuki Dias Bariani

1 796_Procuracoria Requer Documentos ao Prefeito Creditc_Especial.pd' (409,27  KB) 	 0  downloads

Quern  já visualizori? 	 Visto 1 vez

Prefeitura de Garça - Praça  Hilmar  Machado de Oliveira, 102 - Centro 	www.1doc.com,br

Impresso  em 19/08/2021 09:40:40 por Cássia Miuki Dias Bariani  -  Técnico Legislativo (matricula 074)

As criticas são a motivação para o sucesso."  Vitorio Furusho

https://garca.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=saida&etros=0&itd  =1&hash=BA456D01BA655C274B4271C5&origem=envio&novo=1&forcaajax= 1... 1/1

Para

CC

ALEG)

	Page 1
	Page 2